E 3

Piger

1 Non perituris, eo natis genio & fato ut immortalitatem  
 consecutæ posteris legantur. 2 Historiam de Claudiis tempo-  
 ribus. 3 An scribit quæ adstruat Neroni tanquam auctori, ut  
 prodeant sub nomine Neronis ? Vel an ad fidem & veritatem  
 historiæ revocat componitque, quæ vivo Netone ob metum aut  
 adulationem, quæ mortuo ex recenti odio falsa scripta sunt ? Ta-  
 cit. in procem. Annal. 4 Mimographi alscuijus joculariis non autē  
 illius qui fabulas composuit. Ita Farnabius. Sed quam recte, ipse  
 viderit: multo enim probabilius intelligitur de ipsis Phædro  
 & Bularum aucto re, quas ipsem in Prologo jocos, appellat. *P. 3. 3. 3.*  
*jocari nos meminerit fabulis.* Favet etiam improbi nomen, cum  
 certum sit Phædrum sub belluarum nominibus, sive temporis ho-  
 minum vitia carpere voluisse. 5 An tristis & altus est majesta-  
 te carminis tragicis ? In tragediis autem inducti heroes & reges  
 grande locuti altis innitebantur calceamentis ; claruitque stylo  
 tragicō Sophocles. 6 An in conventu Poetarum recitat elegan-  
 tes comedias vel alia carmina ? 7 Isidis fani. 8 Porticum  
 Neptuni, Argonautarum pictura exornatam. 9 An in porticu  
 Europæ in quâ buxeta solem frangunt a meridie, &c. 10 Bal-  
 nea de suo nomine excitavit M. Agrippa. 11 Ad aquas calidas  
 in Bajano sinu intra Misenum & Puteolos in Campaula.

70 EPIGRAMM. DELECTVS

1 Piger Lucrino 12 naviculatur in stagno ?  
13 Vis. seire quid agat Canis tuus ? ridet .

12 Scriv.contrahit, nauclatur: ita poscente modulo: 13 Ex persona Musæ resp.Quiquid agat,ridet.

De Apicio prodigo . XVIII.

1 **D**ederas , Apici , bis trecenties ventri ,  
Sed adhuc supererat centies tibi 2 luxus ;  
Hoc tu gravatus , ne famem & sitim ferres ,  
Summa venenum potionē 3 duxisti .  
Nil est , Apici , tibi 4 gulosis factum .

1 Apicius sexcenties decoxerat, inspectis tandem rationibus,  
Superfuturum sibi centies H. S. computavit; sed in hac re tan-  
quam ultima fame vieturus sibi vitam véneno finiit. 2 Luxus  
pro luxui: id est ad luxum. 3 Exhāsisti. 4 Gulæ extremum  
est mortem sibi consciere,ne desit quo gulæ satisfiat.

Ne se dives extollat. XIX.

**S**unt eibi , confiteor , diffusi jugera campi ,  
1 Urbanique tenent prædia multa Lares :  
Et 2 servit domina numerosus debitor arca ,  
Sustentatque tuas 3 aurea mensa dapes .  
Fastidire tamen noli , Rufine , minores .  
4 Plus habuit Didymus : plus Philomelus habet .

1 Et dii tui penates in urbe occupant, soli tantum quantum es-  
set multis domibus. Vel, domus tuæ urbanæ, quas multas habes,  
habent singulæ prædia sua suburbana. 2 Multos tibi obæratos  
habes & foeneratos. 3 Inaurata; auream habens coronam, vel  
aurea. 4 Malis quidem artibus multa nactus es; sed plura Di-  
dymus spado, & Philomelus (quantum ex ficto nomine licet con-  
jicere) citharoedus, qui & te fastidire possint .

De Piscibus sculptis . XX.

**A**rtis 1 Phidiaca toreuma clarum ,  
Piscis adspicis: 2 adde aquam , natabunt .

1 Phidias toreutices inventor fuit, 2 Iga ad vivum expressi-  
nt addita aqua videantur nataturi .

In

## In irascentes amicos. XXI.

**I**Rasci tantum felices nostis amici.

1 Non belle facitis: 2 sed juvate hoc facere.

1 Non ex ratione & causa, sed occasionem queritis irarum.

2 Utile est vobis iras simulare, ne muneremini pauperum officia.

Probitas laudatur & alget. XXII.

**Q**Uæ te causa trahit, vel quæ fiducia Romam,

Sexte? quid aut speras, aut petis inde? refer.

Causas, inquis, agam Cicerone disertius ipso,

Atque erit in 1 triplici pars mihi nemo fero.

2 Egit 3 Atefinus causas, & 3 Cajus: utrumque

Noras: sed neutri 4 pensio tota fuit.

5 Si nihil hinc veniet: pangentur carmina nobis:

Audieris, dices 6 esse Maronis opus.

In sanis: 7 omnes gelidis quicunque lacernis

Sunt ibi; Nasones, Virgiliosque vides.

8 Atria magna colam. 9 vix treis, aut quartuor ista.

Res alnit: pallet cetera turba fame.

10 Quid faciam? suade: nam certum est vivere Romæ.

11 Si bonus es, casu vivere, Sexte, potes.

1 Veteri Romano: 2 Caji Julii Cæsarisi. 3 Augusti. Inquit Poeta; est enim dialogismus. 3 Causidici pauperes, nomina fortasse ficta. 4 Neutri ars sua satis ad sumptum fuit.

5 Refert Sextus., 6 Mea carmina æquare Virgilii opus.

7 Omnes hi quos vides horridulos tritis lacernis, sunt Poetae non inferiores Virg. & Ovidio. 8 Ingrediar ( inquit Sextus )

cliens potentiorum atriarum vel principis aulam. 9 Resp. Poeta.

10 Verba Sexti. 11 Bonis fortuitus est Romæ vixit & incertus; malis stipendum certum.

In lacertam cælatam. XXIII.

**I**nserat Phiale 1 Mentoris mana ducta

Lacerta 2 vivit, & timetur argentum,

1 Cælatoris laudatissimi. 2 Affabre efficta videtur spirare, & vel a gente ne licet ibus timetur pro viva.

## Laus simplicitatis . XXIV.

**S**Implicititer pateat vitium fortasse pusillum :  
Quod regitur , maius creditur esse malum .

## Senex juvenem mentitus . XXV.

**M**entiris juvenem tintis , Lentine , capillis :  
Tam subito 2 corvus , qui modo 3 cygnus erat ;  
Non omnes fallis: scit te 4 Proserpina canum :  
5 Personam capiti detrahet illa tuo .

1 Vis apparere juvenis. 2 Niger. Metonym. 3 Canus, canidus. 4 Vitæ mortisque præses, quæ singitur morituris crinem secare, & has quasi primicias Orcò offerre. 5 Fucum illum capillorum & tinctura quasi calendrum eleganter dixit larvam .

## Nimis Poeta . XXVI.

**O**currat tibi nemo quod libenter :  
Quod quacumque venis , fuga est ; 6 ingens  
Circa te , Ligurine , solitudo :  
Quid sit scire capis ? 1 nimis Poeta es :  
Hoc valde vitium periculosum est .  
Non tigris catulis citata raptis ,  
Non 2 dipsas 3 medio pernita Sole ,  
Nec sic scorpius improbus timetur .  
Nam tantos , rogo , quis ferat labores ?  
Et stanti legis , 6 legis sedenti :  
Currenti legis , 6 legis carenti .  
In thermas fugio , sonas ad autem .  
4 Piscinam peto , non licet natare :  
Ad cœnam proprio , tenes euntem .  
Ad cœnam venio , fugas sedentem .  
Lassus dormio , suscitas jacentem ..

Vis ,

1 Plus habes Poetæ quam hominis. Nimis tibi places in carnis minibus quæ omnibus incontinenter & importune legis. 2 Serpens, a quo icti vexantur siti & restituuntur & nomen. 3 Aprilis ad meridianum solem . Vel meridionali plaga vivens. 4 Non paucæ nec parvæ erant Romæ piscinæ quibus natarent.

*Vis, quantum facias mali, videre?  
3 Vir justus, probus, innocens timerit.*

5 Cetera cum bonus sis ac justus, & propter innocentiam atque  
probitatem expetendus: propter hanc tamen importunam reci-  
tationem, te fugient omnes carentque ut poeticam hisudinem.  
Horat. in calce epist. ad Pisones.

## De eodem. XXVI.

**F**ugerit an mensas Phœbus etnamque Thycetas.

*Ignores: fugimus nos, Ligurine, tuam.*

*Illa quidem laura est, dapibusque instruta superbis?*

*Sed nihil omnino, te recitante, placet.*

*Nolo mihi ponas rhombum, nullumve bilibrem?*

*Nec volo boletos, ofrea voto: race.*

## Aliud amicus, aliud servus. XXVIII.

**E**xigis a nobis operam sine fine i togatam;

*Non eo libertum sed tibi mitto meum.*

2 Non est, inquis, idem multo 3 plus esse probabo;

*Vix ego lexicam subsequor; ille feret.*

*In turbam incideris; canthus & umbone repellens;*

*5 Invalidum est nobis, 5 ingenuumque latus.*

*Quidlibet in caussis narraveris; 6 ipse snoebus;*

*At tibi ter geminum mugiet illo sophos.*

*Lis erit; 7 ingenti faciet convicia voce;*

*Esse pudor vetuit fortia verba mihi,*

*Ergo nihil nobis, inquis, praestabit amicus?*

*8 Quidquid libertus, Candide, non poterit.*

1 Anteambulonis seu clientis togati. 2 Plus mihi, inquis,  
esset honoris ex tui ipsius, quam liberti tui comitatu. 3 Ope-  
rix. 4 Musambertius de umbone togæ intelligit: de cubito po-  
tius dici credo, quo turba obvia, haud secus ac hostes umbone,  
repellitur. 5 Quod undam prementis populi contra niti ne-  
queat, pudeat. 6 Ego tibi oranti non valebo acclamare. 7 In-  
geret adversario tuo corviorum abunda, nec in aurem. 8 Of-  
ficia liberaliora & quæ me decent magis, præstabo.

Im-

## Improbò Poëta nihil improbius. XXIX.

**H**ec tibi, non alia est ad cenam causar vocandi,  
Versecular recites ut, Ligurine, tuos.  
1 Deposui soleas: affertar protinus. 2 ingens  
Inter 3 lactucas, 4 oxygarumque liber.  
Alter 5 perlegitur, dum fercula prima morantur:  
Tertius est, nec adhuc mensa secunda venit.  
Et quartum recitas, & quintum denique libram.  
6 Put idas est, roties si mihi ponis aprum.  
Quod si non 7 scombris scelerata poemata donas:  
Cenabis solus jam, Ligurine, 8 domi.

1 Quod discubituri faciebant, ne stragula confusurarent.  
2 Quod magnum malum. 3 A quibus coena inchoari solita.  
4 Garum hoc est liquamen ex piscibus aceto mixtum. 5 Al.  
Porrigitur. 6 Certe puteret vel aper ad convivia natum ani-  
mal toties appositus, at tu mihi libros regeris. 7 Piscis genus,  
chartis involui solitum Ital. Sgambro: 8 Invitatori soli lice-  
bat recitare: domi itaque solus coena, tibique recita; foris te ca-  
vebimus.

## Unguentis delibuti. XXX.

**Q**uod quacunque venis, 1 Cosmum migrare putamus:  
Et fluere 2 ex casse 3 cinnama fusa vitro:  
Nolo peregrinis placeas tibi, Gelita, nugis:  
Scis puto posse meum, sic bene olere canem.

1 Myropolam profumiere 2 Siccaso, vel fracto. 3 Oleum  
Cinnami, quod & Cinnamomum dictum, profamo di squisito  
odore.

## De Cisterna Ravennate. XXXI.

**S**it cisterna mihi, quam vix ea, malo Ravennae:  
Cum possim multo vendere pluris aquam.

Vini larga copia, aquæ bonæ maxima penuria, unde & caritas  
Ravennæ, quæ Sabinorum oppidum aquis marinis & uliginosis  
perfluum; ita uisitanti vixi, narent sepulti, Sidonius epist. 8.1.1.  
De

## De Copone. XXXII.

**C**allidus imposuit nuper mihi copo Ravennæ ;  
Cum peterem mixtum , vendidit ille merum .

Pluris enim vixit aqua, qua dilueretur vinum, quam ipsum  
merum .

## De villa Faustini , ad Bassum . XXXIII.

**B**ajana nostræ villa , Bassæ , Faustini ,  
Non 2 otiosis ordinata myrtetis ,  
3 Viduaque platano, 4 tonsilique buxeto ,  
5 Ingrata lati sparsa detinet campi :  
Sed rure vero 6 barbaroque latatur .  
7 Hic farta premitur angulo Ceres omni ,  
Et 8 multa fragrat testa 8 senibus autumnis .  
Hic post Novembres , imminentे jam bruma ,  
9 Seras putator horridus refert 9 uvas ,  
30 Truces in alta valle mugiente tauri ,  
Vitulusque inermi fronte prurit in pugnam .  
Vagatur 11 omnis turba \* sordida cortis .  
12 Argutus anser, 12 \* gemmeique pavones ,

82 Nov.

1 Villa quam habet Faustinus Bajis in sua Campania , non  
est sterilis instar tuæ suburbanæ . 2 Sterilibus, si cum frugiferis  
conferantur, quamvis baccæ myrtorum in medicinis utiles sine  
vel quæ locum tantum occupant, & umbram otio abundantibus  
hominibus præbent . 3 Cælibe, infrugifera, non ut populo vi-  
tibus maritata . 4 Buxi enim, ut nunc, in varias animalium for-  
mas condabantur . 5 Nihil fructus aut proventus domino red-  
dencia . 6 Fœcundo, ut apud Barbaros & rudes, qui non ex  
amoenitate & elegantia arborum ad quincuncem dispositarum ,  
sed ex fructu ius estimant . 7 Omnis Faustini domus angulis  
stipatur frumento . 8 Bene olent testæ quibus reconditum est  
vetus vinum . 9 Quod inter autumnales fructus est, ut ὁ τῶν  
πρὸς οὐαριῶν καρπῶν . Et senibus, ut anus testa . 10 Aut in  
reducta valle, mugientium Prospectat errantes greges . 11 Gal-  
linæ, anseres, &c. quæ sequuntur . \* Adverte avium nativa epi-  
theta . 12 Qui picta pandunt spectacula canda .

# 96 EPIGRAMM. DELECTVS

- 14 Nomenque debet quæ rubentibus pennis;  
 Et <sup>+</sup> picta perdix, Numidæque <sup>+</sup> guttata,  
 Et 15 impiorum phasiana Colchorum.  
 Sonantque turres plausibus columbarum;  
 Gemit binc palumbus, inde 16 cereus turtur;  
 Avidi sequuntur 17 villicæ sinum porci;  
 Matremque plenam mollis agnus expectat.  
 Cingunt serenum 18 lattei focum verne,  
 Et 19 larga festos luceat ad 20 Lares sylvæ;  
 Non segnis albo pallat otio 21 caupo;  
 22 Nec perdit 23 oleum lubricus palæstrita;  
 Sed tendit avidis rete subdolum turdis;  
 Tremulaue captum linea trahit piscem,  
 Aut impeditam cassibus refert damnam.  
 Exercet bilares 24 facilis hortas urbanos,  
 25 Nec venit inanis rusticus salutator;  
 Fert ille teris rana cum suis mella,  
 26 Metamque latris; Saffinare de sylva,  
 Somniulosos ille porrigit 27 glires;  
 Hic 28 vagientem matris hispida fætum;  
 29 Et dona matrum vimineo ferunt textæ.

Gran-

- 14 Phoenicopterus, uccello che ha le ali rosse ganti. 15 Qui male audiunt propter parricidia, impietatem, & veneficia Medæ. vide Seneca Medæ argumentum. 16 Cui plumæ coloris cerei. Aliis pinguis turtur. 17 Sinu ferentis glandes vel alium pastum. Rob. Titius legit sonum villicæ scil. vocantis sues ad pastum. 18 Candidi. 19 Luculentus est focus, lignis e vicinis sylva descendenteribus. 20 Quibus juxta focus locus. 21 Caupo, qui ad quæstum domini viatoribus vinum vendit, non pallat & pingue scit otio: sed habet quod agat, ut sequitur. 22 Neque enim uititur oleo, qui non exerceat palæstram: melius se exercet aucupio, venatione, &c. vide adagium, *Perdere oleum & operam.* 23 Luctatori se ceromate ex oleo, cera & pulvere Ægyptio seu Puteolano, ungebant. 24 Non laboris exquisiti, ut in suburbani. 25 Non portat nudum & inane Ave, ut clientes in urbe, sed 2dfert munera, quæ seqq. 26 Cateum ad formam metæ. 27 Glis Ital. Ghiro. 28 Hædum balatu desiderantem matrem. 29 Filii agricultarum ferunt dona a matribus, vel Rance sortie aves & ova matram.

*Grandes probarum virgines colonorum.*

*Fatso vocatur letus opere vicitus,*

*30 Nec avara servat crastinas dapes mensa,*

*Vescuntur omnes, ebrioque non novit*

*Satur minister iuvidere conviva.*

*At tu sub urbe possides 31 famem mundam,*

*Et turre ab alta prospicis 32 meras laurus,*

*Eurem Priapo non 33 timente securus.*

*Et vinitorem 34 farre pacis urbano,*

*35 Piclamque portas 36 otiosus ad villam*

*Olus, ova, pullos, poma, caseum, museum.*

*Rus hoc vocari debet, an 37 domus longe?*

*38 Quod in urbe fieri solet. 39 Praedium suburbanum, mun-*  
*dum guidem & elegans, sed famelicum & sterile. 40 Solas ste-*  
*riiles laurus, quibus nullæ arbores fructiferæ interseruntur.*

*41 Nihil enim est quod fur auferat. 42 Cum sterilis villa non*  
*alat villicum ipsum. 43 Amoenam forte & visu pulchram, ve-*  
*rum non magis saturam quam quæ in picta tabula exprimitur:*  
*alludit forte ad illud Cynici qui servo esurienti pictas ostende-*  
*bat dapes, quæ oculos pascerent non ventrem. 44 Ex urbis*  
*curis tanquam e viaculis solutus. 45 Domus extra urbem, lon-*  
*ge ab urbe diffusa, ad quam cibaria ex urbe efferuntur. o* ~~o~~ *ep'po*  
*dmas.*

### Conviva, non convictor. XXXIV.

*2 Cum uocor ad coenam, 2 non jam venalis, ut 3 ante;*  
*Cur mihi non eadem, qua tibi, coena datur?*

*Ostrea*

*1 Nero coenam tectam clientibus exhibitam a potentioribus,*  
*redegerat ad sportulam, quæ calathus fuit, quo primum obsonia*  
*dabantur; postea centum quadrantes. Domitianus antiquato illo*  
*Neronis edicto revocavit coenas. Unde hic Poeta fraudem fa-*  
*ctam a potentioribus conqueritur, qui clientibus vilissimos, sibi*  
*optimos apponebant cibos. De ejusmodi convivio elegantissime*  
*Plin Jun. ep. 6. l. 2. Convivium illius hominis, ut sibi videbatur,*  
*lantum; ut mihi, sordidum simul & sumptuosum: nam sibi &*  
*pauco apima quedam, caseris uilia & minuta ponebat. Ego*  
*autem eadem omnibus pono: ad coenam enim non ad notam*  
*invito, cunctisque rebus ex aequo quos mensa & toro aquavi.*

*Hiamne libertos? Et tam: convictores enim tunc, non libertos*

*puto,*

78 EPIGRAMM. DELECTVS

- Ostrea tu sumis stagno saturata Luerino ;  
 4 Sumitur & inciso mytilus ore mihi .  
 Sunt tibi 6 boleti ; fungos ego sumo suillos .  
 Res tibi cum 7 rhombo est ; at mihi cum 7 sparulo ;  
 3 Cereus immodicis turatur te clibanibus implet ;  
 Ponitur in cavea mortua pica mibi .  
 Cur 9 sine te coeno , cum 10 tecum , Pontice , coenem ?  
 11 Sportula quod non est , pro sit : edamus idem .

puto. At hoc magno tibi constat. Minime , quia liberti mei non  
 idem quod ego bibunt , sed idem ego quod liberti . Et hercule se  
 gule temperes , non est onerosum , quo utaris ipse , communicare  
 cum pluribus . Gulá ergo reprimenda , & ita sumptibus rectius  
 tua continentia quam aliena consumelia consutas . Igitur me-  
 niente nihil magis esse uitandum , quam istam luxuria & sor-  
 dium novam societatem , qua cum sint turpissima discreta ne  
 separata , turpis junguntur . 2 Sportula conductus . al. leg.  
 non tam ienalis . 3 Sportula non sublata . 4 Al. fungitur .  
 5 Mytilus pisces ex generē concharum , sicut quas Ital. vocant  
 selline ; cuius testa , fugenti labra scindere potest . 6 Fungorum  
 Salutarium , alii boleti , alii suilli seu porcini , alii amanitæ . Al.  
 fungos ego sumo puillos . 7 Rhombis , & sparulus . pisces  
 vilis . 8 A colore pinguedinis . Al. Aureus . 9 Non habens  
 eosdem cibos . 10 In eadem mensa , & coena (ut dicitur) com-  
 muni . 11 Non obsit nobis , quod Imperatoris decreto revoca-  
 tur coena , sublata sportula .

Qui petita extenuant . XXXV.

- E**sse nihil dicas , quidquid petis , improbe Cinna ,  
 Si nil Cinna petis ; nil tibi , Cinna , nego .

Extenundo rem quam petis :

Purpura cordibus emitur . XXXVI.

- C**entenis quod enis pueros , & sape ducenis ;  
 Quod n sub rege Numa condita vina bibis ;  
 Quod constat decies tibi & non speciosa supellex ;  
 Libra quod argenti millia quinque rapit ;

<sup>3 Au-</sup>  
 1 Vina vetustissima . Hyperbolice . 2 Etiam quotidiana . vul-  
 garis tua supellex ,

3 *Aurea quod fundi pretio currucā paratur :*

*Quod pluris 4 mula est , quam domus empta tibi :*

*Hec anima credis magno te , Quintile , parara ?*

*Falleris. 5 hac animus . Quintile , paſſitus emit .*

3 *Quod rheda aurata seu aureis bracteis distincta constat , quan-*  
*ti fundus. 4 Quæ lectio placet , ut apèe jungatur hyperbolicum*  
*multa pretium pretio cartucae : aliis nulli. 5 Magnus animus*  
*tantam pecunia vim in amicos pauperes potius erogasset , ho-*  
*nestæ ipsorum necessitati succurrens ; quam sumptuum ambitione*  
*parasset sibi muliebres has & penè pueriles nugas.*

### Bellus fabulator. XXXVII.

**S**irenas hilarem navigantium genum ,  
*Blandaque mortes , gaudiumque crudele ,*  
*Quas nemo quondam descrebat auditas ,*  
*Fallax Ulysses dicitur & reliquisse .*  
*Non miror : illud , Cassiane , mirarer ,*  
*3 Si fabulantem Canum reliquisses .*

1 *Quæ navigantes hilari sopitas cantu demulcebant , trade-*  
*bantque ip perniciem. 2 Obturatis sociorum auribus , se adliga-*  
*to navis malo. 3 In tantum lepore & lasciva nequitia superat*  
*Sirenum cantus & illecebras Canius .*

### Laus Pompeii & Ciceronis. XXXVIII.

**P**ar scelos admisit 1 Phariis Antonius 2 armis 3  
*Abscidit 2 vultus ensis 3 uerque 4 satros.*  
*5 Illud laurigeros ageres cum lata triumphos :*  
*Hoc tibi , Roma , caput , cum loquereris , erat :*  
*Antoni ramen est pejor , quam cauſsa Potini :*  
*Hic facinus domino praſtitit 5 ille 6 ſibi .*

1 Aegyptiæ ſicæ: id est Pompejo magno occidi iuſſo a Potini  
 qui hoc regi Ptolomæo ſuafit in gratiam Cæſaris. 2 Capita.  
 3 Potini & Antoni. 4 Propter magistratus quos gesserant fa-  
 cros, gloriā. bene merita, res gestas, &c. 5 Pompeii caput  
 triumphales victoris Romæ lauros gessit: Ciceronis caput lo-  
 quentis Romæ. Ille, caput; hic, lingua urbis. 6 In ſuam ſolitaria  
 vindictam, in nullius gratiam. Nihil

## Nihil dando se commendat. XXXIX.

**L**uce propinquorum, qua plurima mittitur ales;  
Dum Stella tardos, dum tibi, Flacce, paro:  
Succurrit nobis ingens 1 onerosaque turba;  
In qua se primum quisque meumque putat.  
2 Demeruisse duos, votum esse: offendere plures;  
Vix tutum: multis mittere dona, grave est.  
Qua possam sola veniam ratione 3 merebor:  
4 Nec Stellis tardos, nec tibi, Flacce, dabo:

1 Amicorum turba, quibus omnibus munera mittere mihi foret onerosum. 2 Beneficio mihi conciliare te & Stellam volebam. 3 Respicit ad quod prius dixerat Demeruisse. 4 Ita nec vos sibi prelatos querentur ceteri.

## Coena jejuna. XL.

**E**sse negat coctum leporem, poscisse flagella:  
Mavis, Rufe, coquum 1 scindere, quam leporem.

1 Rufus cum vellit leporem partiri simulavit esse crudum: coquum iavasit, & flagellis conscidit.

## Domitianus Deus major Jove. XLI.

**C**æsar 1 alma dies, & 2 luce sacratiō illa;  
Censcha 3 Dictum qua tulit Idū Jovem,  
Longa precor, 4 Pylioque veni numerosior ævo,  
Semper & 5 hoc vuln̄, vel meliore nite.  
6 Hic colat Albano Tritenida 7 cultus in 8 auro,

Tere-

8 Natalis Domitianī. 2 Jovis natali sacratiō. Adulatorie:  
In Idām Cretæ montem vel ipsā Rhea secessisse, vel filium Jovem clam alendum Curetibus & nymphis tradidisse singitur, ne a patre Saturno voraretur. 4 Numerofior quam Nestori suus natalis. 5 Feliciter ut nunc, vel etiam felicius. 6 Domitianus diu celebret annua Minervæ (quam supersticie coluit) quinquatria, quæ ipse instituit in arvo Albano: vide Sveton. Domit. c. 4. 7 Redimitus auro, vel & ipse Deus ac Dominus: sic enim se coli voluit. alii leg. multus, id est, frequens, totus. 8 Sunt qui auro malint, ego retinuerim auro, retulerimque ad auream coronam,

*Perque manus tantas plurima & quercus eat.*

**30** *Hic colat ingenti redeuntia secula lustro,*

*Et illi quæ Romuleus sacra Terentus habet.*

*Magna quidem, superi, petimus, 12 sed debita terris.*

**13** *Pro tanto quæ sunt improba vota deo?*

nam,qua redimitus Domitianus certamqibus Poetaqum & Orato-  
rum,scenicisq.ludis præsidebat,atque 9 Victores ornavit coro-  
nis quernis.\* *Cæs.Domitiani,cujus manum alibi vocat Ingensem.*  
**10** *Domit.celebret ludos seculares.* (vide Sveton.c.4.Domitian.  
& Censorinum de die natali) qui centesimo quoque anno  
celebrabantur; quod longum appellat lustrum,quod proprium,,  
est quinque annorum; respicit item censuram quam assumpsit  
sibi Domitianus, Sveton. c.8. Censoris autem erat condere lu-  
strum. **11** *Sacra quæ fiebant ad aram Ditis in Campo Martio,*  
ludis ipsis secularib.Terentus,erat locus in ipso campo martio té-  
plo Ditis spectabilis. **12** *Sub hujus imperio,qui non pauca stru-*  
xit templo, multa refecit. **13** *Nullæ preces iniquæ,nullæ nō pro-*  
bandæ,quæ pro Deo & Domino nostro Domitiano suscipiuntur.

### De Nivibus, Adulatoria . XLII.

**A** *Dspice quam densum 1 tacitarum 2 vellus aquarum,*  
**3** *Desuat in vultus Cæsaris , inque sinus .*  
**3** *Indulget tamen ille Jovi , nec vertice moto*  
**4** *Concretas pigro frigore 5 ridet 4 aquas .*  
**6** *Sidus Hyperborei solitus lassare 7 Bootæ ,*  
*Et madidis 8 Helicen 9 dissimulare comis .*

F

**10** *Qui*  
**1** *Quæ nullo strepitu ingruunt,ut grando & imber.* **2** *Ni-*  
*vem Græci vocant ἐγιῶδες ὕδωρ.* Arnob.2.11. *plumeas cruxulas*  
*& nives plumeas.* Qui dat nivem sicut lanam, Psaltes. **3** *Do-*  
*mitianus tamen ut plenè operaretur , nec ludos hosce in Jovis*  
*forte honorem institutos impediret, sustinuit sub ningente Joye,*  
*idest aere permanere:sic Sveton.Dom.c.4.* **4** *Nives:periphrasis*  
*philosophica.* **5** *Heraldus hunc locū mendosū suspicatur,& le-*  
*git; vel Reicit pro reiicit; vel ne vertice moto Concretas pigro*  
*frigore tardet aquas.retineo tamen rider,& expono non curat,*  
**6** *Qui vel a puero(namq.pene puer contra Cartos,& postea Sar-*  
*matas ac Dacos depugnaverat. Sveton.c.2.Domit.) didicerat to-*  
*lerare , immo patientia fatigare frigus sub gelido Septentrione,*  
**7** *Sideris,quod Ursam majorem inféqui videtur, qui & Arcto-*  
*phylax e 20.stellis. 8 Frigus,imbres,nives Boreales,qua sita est*  
*Helice ufa major e 37.stellis. 9 Præ se ferre,non commoveri.*

10 Qui <sup>ii</sup> fascis lascivit <sup>ii</sup> aquis, & ab æthere ludit ?  
12 Suspicio has pueri Cæsaris esse nives ,